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PRESENTADAS CONCURSO DE MERITOS ABIERTO CVC No. 02- 2014

OBJETO: “REALIZAR

MUNICIPAL DE PALMIRA”.

PROPONENTE: SANEAMBIENTE S. A.S
GRUPO | y Il

LOS ESTUDIOS Y DISENOS DE
INTERCEPTORES EN LA CABECERA

CUMPLE

DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA FOLIOS ——T——-  NOTAS
Debidamente firmada por el
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA Grupo Iyl 03-08 x representante legal
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA del
Representante Legal ALBEIRO ANTONIO GIRALDC GARCIA 09 X

| Cédula de Ciudadania No. 10.136.285 de Pereira ' '

RUP y CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION -Certificado expedido el 18
LEGAL DE LA CAMARA DE COMERCIO de junio de 2014 _

Nit: 505.014.688-3 . . -Vigengia .de la sociedad
Objeto social: Prestar el servicio profesional en consultoria 1946 X Ig?ﬂmdo -

- . : -Objeto Social: a fin al
Capacidad para contratar; €l representante legal no tiene : objeto del contrato.
restriccién ni por la cuantis ni  por la naturaleza de Ia
contratacion
AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIAL N /A
CORRESPONDIENTE,

. CERTIFICACiON SOBRE ~GUMPLIMIENTC DE LAS ‘Aponia Certificacién firmada
OBLIGACIONES CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL : por el representante legal.
INTEGRAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES expedlda 50-67 X '
por e representante lagal )

' : _ . Aporta anexo diligenciado
DILIGENCIAR PACTO DE TRANSPARENCIA Y PROBIDAD, - 4849 X
- P - - + R
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO a7 X resenta copia
Comprometidos con Iz vida ‘
- VERSION: ¢1 COD: FT.14.04
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GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA (10% del valor de
la oferta) con vigencia de 120 dias calendario contados a partir
de la fecha de entrega de propuestas.

ASEGURADORA SEGURCS DEL ESTADO S.A.

Péliza: 65-45-101026634 Grupo |
Péliza: 65-45-101028635 Grupo )i

Tomador: Medio Ambiente y Saneamiento'S.A.8
Amparo: Seriedad de la Oferta
Valor Asegurado: $ 55.000.000.00 Grupa |

| Valor Asegurado: $ 75.500.000.0c Grupa |l

Vigencia desde 18/06/2014 hasta 30/10/2014 Grupo |
| Vigencia desde 18/06/2014 hasta 30/10/2014 Grupo |l

1718

Subsané Grupo I

CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

NACION

CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA |

X

 PASADO JUDICIAL VIGENTE

X

Consultados los antecedentes Disciplinarios, Flscales y Penales del Representante Legal
y de la firma se encuentra que no tiene investigaciones en curso, no aparecen reportados

judiciales.

_en el boletin de responsables fiscales y no tiene asuntos pendientes con las autoridades

La propuesta presentada por la firma SANEAMBIENTE S.A.S NIT N°.811010867-3,
representada legaimente por el sefior Albeiro Antonio Giraldo Garcia, identificado con la.
Cédula de Ciudadania No. 10.136.285 de Pereira, CUMPLE para ¢l Grupo 1 y Il con lo
estipulado en el Pliego de Condiciones, por lo tanto queda habilitada juridicamente para
continuar en la fase de verificacion financiera y evaluacién.

PROPONENTE: UNION TEMPORAL HIMEC. ESSERE 2014

GRUPO I y I
' CUMPLE
DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA FOLIOS Si NO NOTAS
. . . Debidamente firnada por el
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA Grupo iy Il 01-02 X representante fegal
LA CEDULA DE CIUDADANIA del Representante Legal Unién
Temporal EFRAIN EVILARIO CASTILLA QUINONES : 03 X Fotocopia
Cédula de Ciudadania No. 17.169,192 de Bogota
. . Debidamente firmada por|
Documento de conformacién UNION TEMPORAL HIMEC- las partes
INTEGRANTES:
ESSERE 2014 . Hidromecénicas Ltda.
Representante  Legal Unién Temporal: EFRAIN EVILARIO 42.43 X participacion 80% -
CASTILLA QUINONES,-C. de C. No. 17.169.192 de Bogota Estudios Civiles vy
Sanitarios Essere S.A.
participacion 40%

VERSION: 01
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Documentos de Hidromecanicas Ltda

Certificado de Existencia y Representacion Legal

NIT 860043799-0

Representante Legal: Efrain Evilario Casulla Quifiones

CC. No.17.169.192

Fecha Expedicién: 05 de junie de 2014

Vigencia: hasta el 29 de marzo de 2026.

Objeto Sodial: Relacionada directa o indirectamenta con la |ngen|aria.
consuitorla. .

RUP

Capacidad para contratar; Ejecutar toda clase de actos o contratos.
Certificade de pago de los aportes en seguridad social y
parafiscal: Firmada por el representante legal Evilario Castllia
Quifiones,

RUT '

36-38

15-28
07

08

Documentos de Estudios Civiles y Sanitarios Essere
Certificado de Existencia y Representacion Legal

NIT 86052698-8

Reprasentante Legal: Pedro Abelardo Escobar Quinterg

CC. No.17.123.594

Facha Expedicién: 26 de mayo de 2014

Vigencia: hasta el 28 de agosto de 2030.

Objeto Social consistira en: Estudios e Interventoria, consultora.

RUP

Capacidad para contratar: Ejecutar toda clase de actos o contratos.
Certificado de pago de los aportes en seguridad social y
parafiscal: Firmada por Juan Dario Hoyos Hoyos Revisor Fiscal

39-41

29-38
08
09

|RUT

CORRESPONDIENTE

AUTORIZACION DEL . ORGANO SOCIAL

Estudios Civiles vy
Sanitarios Essere e
Hidromecanicas Ltda

Tienen  facullad  para
realizar todo acto ocontrato

DILIGENCIAR PACTO DE TRANSPARENCIA Y PROBIDAD,

11-12

Aporta anexo diligenciado y |
fimado

GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA (10% del valor de
la oferta) con vigencia de 120 dias calendario ¢ontades a partlr
de la fecha de entrega de propuestas. !
ASEGURADORA SEGUROS DEL ESTADO S.A.

Pdliza: 21-44-101168633 Grupo Iy Il

Tomador: Unién Temporal Himec- Essere 2014

Amparo: Seriedad de la Oferta

Valor Asegurado: $ 125.500.000 Grupo{ y il

| Vigencia desde 19/06/2014 hasta 30/10/2014

13-14

Subsand |a poliza .

CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION

X

PASADO JUDICIAL VIGENTE

X

Consuitados los antecedentes Disciplinarios, Fiscales y Penales del 'Repr'esentante L.egal
y de la firma se encuentra que no tiene investigaciones en curso, no aparecen reportados
en el boletin de responsables fiscales y no tiene asuntos pendientes con las autoridades

judiciales.

VERSION: 01

Comprometidos con Ia vida
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La propuesta presentada  por |a UNION TEMPORAL HIMEC- ESSERE 2014,
representada legalmente por el sefior EFRAIN EVILARIO CASTILLA QUINONES, Cédula
de Ciudadania No. 17.169.192 de Bogota, CUMPLE para el Grupo | y |l con lo estipulado
en el Pliego de Condiciones, por lo tanto queda habilitada Jur|d|camente para contmuar en

la fase de verificacion financiera y evaluacion.

PROPONENTE: CONSORCIO PALMIRA-15

GRUPO Iyl
DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA FOLIOS ::JMPL: 5 NOTAS
) 000003- Debidamente firmada por &
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA Grupo 1y It 000004 X representante legal
LA CEDULA DE CIUDADANIA del Representante Legal Unién
Temporal Ricardo Jose Cogollo Jose gooooe | X Fotocopia
_| Cédula de Ciudadania No. 6.872531 de Monteria
Debidamente fimada por
. tas partes
Documento de conformacién CONSORCIO PALMIRA-15 Integrantes:
Representante Legal; Ricardo Jose Cogollo Ponce,-C. de C. No. | 000120- X Construccionaes  Civiles
6.872.531 expedida en la ciudad de Monteria 000121 Estudios y Proyectos
: S5.A.S. participacion 50%
Manov Ingenieria Ltda.
patticipacion 50%
Pocumentos de Construcciones Civiles Estudios vy :
Proyectos S.A.S. . _
Certificado de Existencia y Representacion Legal 000044-
NIT 800190821-6 000046
Representante Legal: Ricardo Jose Cogollo Pance :
CC. No.6.872.531
Fecha Expedicién; 06 de junio de 2014 .
Vigencia: indefinida.
Objeto Social; contratos de consultoria relac:onados con los estudios de X
proyectos de invarsion
RUP 000022.
Capacidad para contratar: Ejecutar toda clase de actos o con!ratos 000036
Certificado de pago de los aportes en seguridad social y
parafiscal: Firmada por el revisor fiscal Josefina Puccini| 000012
Lucchesi T.P N° 37543,
| RUT- 000015
Documentos de Manov Ingenieria Ltda
Certificade de Existencia y Representacién Legal 000047-
NIT 8001769311 000051
Representante Legal: Carlos Humberto Novoa Lozana
CC. No. 19292675 .
Facha Expedicion: 10 de junio de 2014
Vigencia: hasta el 7 de Diciembre de 2030.
Objeto Social consistird en: Estudios de prefactibilidad, factibilidad de
tedo tipo de obras y proyectos. Ejecutar toda clase de actos o contratos x
RUP : Q00037-
Capacidad para contratar. Realizar actos dentro del objeto social sin 000042
limite de cuantia
Certificado de pago de los aportes en seguridad social y
parafiscal: Firmada por la Revisora Fiscal, Dora Alba Sandoval| 0000123
"| Rodriguez T.P. N° 22571 ' )
RUT 000016
Comprometidos con la vida '
VERSION: 01 COD: FT.14.04
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Construcciones
Civiles Estudios y
_ Proyectos S.A.S,
estda facultade para
AUTORIZACION DEL. ORGANO SOCIAL X conformar consorcios y
CORRESPONDIENTE ' . uniones temporales
: Manov Ingenieria Ltda.
Estd facultado para
compromefer y reafizar
actos sin limite de cuant(a
DILIGENCIAR PACTO DE TRANSPARENCIA Y PROBIDAD, | G0M% 1 x | Apora aneo diiganciado y
GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA (10% del valor de
ia oferta} con vigencia de 120 dias calendario oontados a pariir ) .
dé la fecha de entrega de propuestas. - ts:ni:grrm e"r: di:aﬁggza \ :sl.
ASEGURADORA CONFIANZA . nombres de los intpgrantes
Péliza: 06 GU022369 Grupo 1y I 13414 X
Tomador: Construcciones Civiles Estudios y Proyectos S.AS .
Manov Ingenieria Ltda
Amparo; Seriedad de la Oferta
Valor Asegurado: $ 125.500.000 Grupo iy i
| Vigencia desde 19/06/2014 hasta 19/10/2014
CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA X
REPUBLICA
CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA X
NACION
PASADO JUDICIAL VIGENTE X

Consultados los antecedentes Disciplinarios, Fiscales y Penales del Representante Legal

y de fa firma se encuentra que no tiene investigaciones en curso, no aparecen reportados
en el boletin de responsables fiscales y no tiene asuntos pendientes con las autondades

judiciales.

-La propuesta presentada por CONSORCIO PALMIRA-15, Representada Legalmente por

Ricardo Jose Cogollo Ponce,-C. de C. No. 6.872.531 expedida en la ciudad de Monteria,
CUMPLE para el Grupo | y Il con lo estipulado en el Pliego de Condiciones, por lo tanto

evaluacnén

PROPONENTE: HIDROVIAS S.A.8

queda habilitada juridicamente para continuar en la fase de verifi camén financiera y

GRUPO Iy Il

. CUMPLE
DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA FOLIOS - NOTAS
_ . | s NO :

; Debidamente firmada por el
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA Grupo 1y Il | 0007-0009 X representante legal
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA del |
Representante Legal MARGARITA LEONOR BORDA AVILA 00143 X
Cédula de Ciugadania No. 40.022.235 de Tunja

Comprometidos con Ia vida
VERSION: 01 - COD: FT.14.04
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RUP y CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL DE LA CAMARA DE COMERCIO
Nit: 9003175584

‘| Objeto social: Prestar el servicio de ¢onsultoria refacionados con

obras o pfoyectos de infraestructura

Capacidad para contratar: E| representante legal no tiene
restriccidn. ni por la cuantia ni  por la naturaleza de la
contratacién

0053-0061

| 0085-0087

-Certificado expedido el 16
de junio de 2014

-Vigencia de |a sociedad
Indefinido

-Objeto Sociak a fin al
objeto del contrata.

AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIAL

CORRESPONDIENTE,

N/A

Las facultades se '
encuentran astablacidas an
el RUP

CERTIFICACION SOBRE CUMPLIMIENTO DE  LAS
OBLIGACIONES CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD SQCIAL

IINTEGRAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES expedida

por el revisor fiscal Marina Castro Rodriguez T.P. 73.377-T

0047

Aporta Certificacion
fimada.

DILIGENCIAR PACTO DE TRANSPARENCIA Y PROBIDAD,

0025-0027

Aporta anexo diligenciada

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO-

0021

Presenta copia

GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA (10% del valor de
la oferta) con vigencia de 120 dias calendario contados a partir
de la fecha de entrega de propuestas.

ASEGURADORA SEGUROS DEL ESTADO §. A.
Poliza: 14-44-101062685 Grupo |
Psliza: 14-44.-101062684 Grupo it

Tomador: Hidrovias S.A.S.
Amparo: Seriedad de la Oferta

| Valor Asegurado: § 55.000.000.00 Grupo |

Valor Asegurado: $ 70.500.000.00 Grupq il
Vigencia desde 19/06/2014 hasta 30/10/2014

0031-0049

Anexa pdlizas

- | CERTIFICADQ DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA

REPUBLICA

CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
‘NACION

X

PASADO JUDICIAL VIGENTE

X

A

Consultados los antecedentes Disciplinarios, Fiscales y Penales del Representante Legal
y de la firma se encuentra que no tiene investigaciones en curso, no aparecen reportados
en el boletin de responsabies fiscales y no tiene asuntos pendientes con las autoridades
judiciales.

La propuesta presentada ﬁor ia firma HIDROVIAS S.A.S, representada legalmente por
la sefiora Margarita Leonor Borda, identificado con la Cédula de Ciudadania No.
40.022.235 de Tunja, CUMPLE para el Grupo | y Il con lo estipuiado en el Pliego de

Comprometidos con la vida

VERSION: 01 COD: FT.14.04
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Condiciones, por lo tanto queda habilitada jundlcamente para continuar en (a fase de

verificacion f nanciera y evaluacion.

PROPONENTE: INGENIERIA E HIDROSISTEMAS GRUPO DE CONSULTORIA |

S.A. [EH GRUCON S.A. GRUPO I y U

CUMPLE

DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA FOLIOS S TNG NOTAS
. ' ' Dabidamente firnada por el
| CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA Grupo Ly I | 0002-0003 X representante legal
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE GIUDADANIA del
Representante Legal JAIME ARTURO MENDOZA VARGAS 0007 X
Cédula de Ciudagania No. 19.281.326 de Bogotd D.C.
- A Cortif xpetido &l 10
RUP y CERTIFICADQ DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION -d‘;‘}ﬁ,ﬂﬁ"j: 2%14 2 ®
LEGAL DE LA CAMARA DE COMERCIO -Vigencia de |a sociedad
Nit: 860038516-3 0027-0067 X -| hasta el 31 de diciembre de
Objeto social: Estudios previos para la ejecucién de proyectos de 2030 -
inversion etc, -Objeto Social: a fin al
Capacidad para contratar: Acta de Junta Directiva N° 305 objeto de contrato.
| Acta de Junta Divectiva N*
305
AUTORIZACION " DEL ORGANO SOCIAL 0069 X
CORRESPONDIENTE, \ :
CERTIFICACION SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS Aporta Certificacih
OBLIGACIONES CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL : firmada.
(NTEGRAL Y PAGO BE APORTES PARAFISCALES expedida 0009 X
por &l revisor fiscal Alejandro Enrique Vanegas Nifiez
' . N ' ‘Aporta anexo diligenciado
DILIGENCIAR PACTO DE TRANSPARENCIA Y PROBIDAD, 0015-0016 X
'REGISTRO UNICO TRIBUTARIO __ 0013 X Presenta opia
GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA (10% del valor de
la oferta} con vigencia de 120 dias calendario contados a partir
de la fecha de entrega de propuestas,
ASEGURADORA SEGURQS DEL ESTADG S,A
Poliza: 11-44-101058752 Grupo | : _
Poliza: 11-44-101058753 Grupo i Anexa pblizas
. . 0019-0025 X N

Tomador: Ingenieria.e Hidrosistemas Grupo de Consultorfa S.A | -
Amparo: Seriedad de la Oferta
Valor Asegurado: $ 55.000.000.00 Grupo |
Valor Asegurado: § 70.500.000.00 Grupo Il
Vigencia desde 19/06/2014 hasta 30/10/2014
CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA X
REPUBLICA

VERSION: 01

Comprometidos con la vida
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- (il i.naadeﬁ
CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA X |
NACION _

PASADO JUDICIAL VIGENTE X

Consultados los antecedentes Disciplinarios, Fiscales y Penales del Representante Legal
y de {a firma se encuentra que no tiene investigaciones en curso, no aparecen reportados
en el boletin de responsables fiscales y no tiene asuntos pendientes con las autorldades

judiciales.

La propuesta presentada por la firma INGENIERIA E HIDROSISTEMAS GRUPO DE
CONSULTORIA S.A. IEH GRUCON §.A, representada legalmente por JAIME ARTURO
MENDOZA VARGAS con Cédula de Ciudadania No. 19.291.326 de Bogota D.C.,
CUMPLE para el Grupo | y Il con lo-estipulado en el Pliego de Condiciones, por fo tanto
queda habilitada juridicamente para continuar en la fase de verificacién: financiera y

evajuacion.
PROPONENTE: IV INGENIEROS CONSULTORES SUCURSAL COLOMBIA
SI_AI I
- GRUPO Iy i .
CUMPLE :
DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA FOLIOS if Si NG NOTAS
. . T Debidamente firmada por el
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA Grupo ly 24 X representante legal
' Gedula de extranjeria
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE EXTRANJERIA, Mandatario Nacionaiidad Espafa,
General: RICARDO SERRANO LOPEZ 8 x temporal con vencimiento
Cédula de extranjeria No. 444510 ‘ 2015/08/11.
RUP y CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION -Certificado expedido ef 17
LEGAL DE LA CAMARA DE COMERCIO de junia de 2014
Nit: 900381226-6 -Vlgent_:la de la sociedad
Objeto social: obras piblicas, edificacion y urbanismo, y en| \ [’c‘)";gmdgwar afin al
- | general, todo agueilo que se relacione directamente con lo 9-1 X obje'to de! contrat
expuesto, a través de los oporiunos profesionales. T
Capacidad para contratar: Mandatario General: Ejecutar todos
los actos y contratos necesarios para el desarrollo. del objeto de
la sucursal : i
AUTORIZACION. DEL ORGANO SOCIAL NIA
CORRESPONDIENTE, :
CERTIFICACION SOBRE GUMPLIMIENTO DE LAS Aporta Certificacion
OBLIGACIONES CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL firmada.
INTEGRAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES expedida| 14-15-18 X E-P- de la Junta Central de
por el revisor fiscal Marisol Castellanos Roa T.P, N° 160.209-T ontadores

Comprometidos con la vida

VERSION: 01

COD: FT.14.04
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DILIGENCIAR PACTO DE TRANSPARENCIA Y PROBIDAD,

21-22

Aporta anexo diligenciado

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

19

Presenta copia

GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA (10% del valor de
la oferta) con vigencia de 120 dias calendurio contados a partir
de la fecha de entrega de propuestas.

ASEGURADORA: Liberty Seguros S.A.

Péliza: 2365017 Grupo Iy It

Tomador: IV Ingenieros Consultores Sucursal Colombia
Amparo: Seriedad de la Oferta
Valor Asegurado: § 125.000.000.00

Vigencia desde 19/06/2014 hasta 19!11!2014

24-33

Anexa péliza

REPUBLICA

CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA |

CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION

x .

PASADO JUDICIAL VIGENTE

X

Consultados Jos antecedentes Disciplinarios, Fiscales y Penales del Representante Legal
y de la firma se encuentra que no tiene investigaciones en curso, no aparecen reportados
en el boletin de responsables fiscales y no tiene asuntos pendientes con las autoridades

judiciales. -

La propuesta presentada por la firma IV INGENIEROS CONSULTORES SUCURSAL
COLOMBIA S.A. Mandatario General RICARDO SERRANO LOPEZ, cédufa de

" extranjeria No. 444510, CUMPLE para el Grupo { y if con lo estipulado en el Pliego de

Condiciones, por o tanto queda habilitada juridicamente para continuar en la fase de

verificacion financiera y evaluacion.

PROPONENTE HIDROOCCIDENTE S.A.
GRUPO 1y Il

CUMPLE
DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA FOLIOS sl NO NOTAS
' Debidamente firmada por el
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA Grupo [ y i 6-7 X representanta legal
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA del '
Representante Legal CARLOS ENRIQUE MADRINAN MEJIA 9 X
| Cédula de Ciudadania No 94.306.580

| Comprometidos con la vida

VERSION: 01

COD: FT.14,04
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RUP y CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL DE LA CAMARA DE COMERCIO

Nit: 8202063791 _

Objeto social: La planeacién, formulacién, ejecucién y evaluacian
da planes, programas y proyectos.

Cepatidad para contratar: El representante legal no liene
restriccion ni por la cuantia ni  por la naturaleza de la
contratacién .

29-45

48-54

Certificado expedido el 17
de junio de 2014

-Vigencia de la sociedad 17
DE MARZO DEL ARO
2016.

-Objeto Social a fin al
objeta del contrato.

AUTORIZACION . DEL ORGANO

CORRESPONDIENTE,

SOCIAL

N/A

CERTIFICACION SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES expedida
por la Revisora Fiscal MARIA CRISTINA MEJA T.P. 50.894-7

13-14

1

Apona Certificacion firmada

DILIGENCIAR PACTQ DE TRANSPARENCIA.Y PROBIDAD,

|

1819

X

T Aporia anexo difigenciado |

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

X

Presenta copia

GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA (10% del valor de
la oferta) con vigencia de 120 dias calendario contados a partir
de la fecha da entrega de propuestas.

ASEGURADORA SEGURQOS DEL ESTADO S.A.

Poliza 45-44-1010052524 Grupo |

Poliza 45-44-1010052625 Grupo U

Tomador: Hidro Occidente S.A,
Ampara: Seriedad de ta Oferta
Valor Asegurado: § 55.000.000.c0 Grupo |
Valor Asegurado; $ 70.500.000.00 Grupo il

Vigencia desde 19/08/2014 hasta 30/10/2014 Grupo 1 y I

21-26

7
!

Anexa pbiiza

CERTIFICADQ DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION

X

PASADO JUDICIAL VIGENTE ' 1

X

Consultados los antecedentes Disciplinarios, Fiscales y Penales del Representante Legal
y de la firma se encuentra que no tiene investigaciones en curso, no aparecen reportados
en el boletin de responsables fiscales y no tiene asuntos pendientes con las autoridades

judiciales.

La propuesta presentada por la firma HIDRO OCCIDENTE S.A. NIT N°.890306379-1,
representada legalmente por el sefior CARLOS ENRIQUE MADRINAN MEJIA, Cédula de
Ciudadania No. 94.306.580, CUMPLE para el Grupo 1 y il con lo estipuiado en el Pliego

V_'ERSION: 01

Comprometidos con la vida

COD: FT.14.04
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de Condiciones, por lo tanto queda habilitada jundlcamente para continuar en (a fase de

verificacion financiera y evaluacion.

PROPONENTE: INGENIERIA Y CONSULTORIA NACIONAL INALCOL S.A.S.

GRUPO Iy Il

DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

FOLIOS '

CUMPLE

S NO

NOTAS

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA Grupo Iyl -

000002-

Q00004

X

Debidamente firmada por el
representante fegal

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA del
Representante Legal JUAN CARLOS VERGARA MENDOZA
Cédula de Ciudadania No. 92.559.960

000040

RUP y CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
{ EGAL DE LA CAMARA DE COMERCIO -

Nit: 900280445-9

Objeto social: Ejecucion de toda clase de estudtos oonsu}tonas
Capacidad para contratar: El representante legal no tiene
restriccion ni por fa cuantia ni
contratacion

por la naturaleza de .la

000017-
000022

) ~c;aniﬁcado expedido el 30

de mayo de 2014
“Vigencia.de la sociedad
indefinldo

-Objete Sccial. afinal
objeto del contrato,

AUTORIZACION ORGANO

CORRESPONDIENTE,

DEL SOCIAL

N/A

CERTIFICACION SOBRE  CUMPLIMIENTO DE _ LAS
OBLIGACIONES CON £L SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

por el Revisor Fiscal Eduardo Antonio Carredo 7.P. 2826-T

|INTEGRAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES expedida

000024

Aporta Certiticacion firmada

DILIGENCIAR PACTO DE TRANSPARENCIA Y PROBIDAD,

000049

000050

Aporta anexo dlligenciado

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

000028

Presenta copia

GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA (10% de! valor de
la oferta) con vigencia de 120 dias calendario contados a partir
de la fecha de entrega de propuestas.

ASEGURADORA SEGUROS DEL ESTADO S.A.

Péliza 12-44-101102360 Grupo |

Tomador: ingenieria y Consultoria Nacional INALCON SAS
Amparo: Seriedad de la Oferta :
Valor Asegurado: $ 125.500.000.00 Grupo | y i

 Vigencia desde 19/06/2014 hasta 30/10/2014 Grupo I y Il

000009

Anexa pbliza

CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Comprometidos con fa vida

. VERSION: 01
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CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA F X
| NACION
PASADO JUDICIAL VIGENTE ! X _L

Consultados los antecedentes DiSGipl_inafios. Fiscales y Penales del Representante Legal
y de la firma se encuentra que no tiene investigaciones en curso, no aparecen reportados
en ¢l boletin de responsables fiscales y no tiene asuntos pendientes con las autorldades

judiciales.

La- propuesta presentada por la firma INGENIERIA Y CONSULTORIA NACIONAL

INALCOL S.A.8,,

representada legalmente por el sefior JUAN CARLOS VERGARA

MENDOZA, Cédula de Ciudadania No. 92.559.960, CUMPLE para el Grupo | y Il con lo
estipulado en el Pliego de Condiciones, por lo tanto queda habmtada juridicamente para
continuar en la fase de verificacion financiera y evaluacion.

ROPONENTE UNION TEMPORAL HC INGENIEROS DEL VALLE

: 'GRUPO )]
: CUMPLE
DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA FOLIOS S M NG NOTAS
) : Debidamante firmada por el
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA Grupo i 5-8 X representante legal

LA CEDULA DE CIUDADANIA del Representante Legal Union

Nao. 8.289.223 de Medellin

Temporal HERNAN CUERVQ FUENTES, Cédula de Ciudadania

Fotocopia

\

g.lx

Debidamente fimada por

VERSION: 09

las partes
Documento de conformacion UNION TEMPORAL HC N TES. ERVO
INGENIEROS DEL VALLE. FUENTES Persona
‘Représentante Legal Unién Tempeorak HERNAN CUERVO 71-73 X natural cbn actividad
FUENTES,-C. de C. No, 8.288.223-6 de Medeliin comercial paniicipacion
50%
HC INGENIEROS SAS.
' ' . Participacién 50%
Documentos de Hernan Cuervo Fuentes ! 58-59 )
Certificado de Registro mercantil o : RUP, en firme
1 NIT 82892236 Documento presentado
Actividad econdmica: Arquiteciura @ ingeniera y otras actividades al evaluador técnico a
conexas ) través de oficio del 2 de
;?Jc:a Expedlcrén 12 de junio de 2014 X julio de 2014
Capacidad para contratar: Persona natural :
Certificado de pago de los aportes en seguridad snclal L 13
parafiscal: Firmada por Heman Cuervo Fuentes
RUT - 16
Comprometidos con la vida

CODx FT.14.04:
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Documentos de lngenieria de Proyectos Hidriulicos y Civiles
S.AS,

Certificado de Existencia y Represantaclbn Legal

NIT 900311836-1 - -

Representante Legal: Cristian Ja\ner Cuervo

CC. No.71.261.936

Fecha Expedicién: junio 12 de 2014

Vigencia: duracidn indefinida.

Objeto Social consistira en: Estudios & Interventoria, consuttoria.

RLP

Capacidad para contratar: Ejecutar toda clase de acios o contrates.
Certificado de pagoe de los aportes en seguridad social y
parafiscal: Firmada por Cnstlan Javier Cuervo.

RUT '

62-69

14
15

Pégina 13 de 17

1 RUP, en firme

Documento presentado
al evaluador técnico a
fravés de oficio del2 de
julio de 2014 .

AUTORIZACION DEL ORGANO

ionassponmame

SOCIAL

‘66

HC INGENIERDS SAS.
Tienen  facultad para
realizer todo acto o contrato

DILIGENCIAR PACTO DE TRANSPARENCIA Y PROBIDAD,

1718

. | Aporta anexo diligenciado y

fimado

GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA (10% dej valor de
la oferta} con vigencia de 120 dias calendatio contados a partir
de la feclia de entrega de propuestas.

ASEGURADORA Confianza

Péliza: 05 GU109956 Grupo ||

Tomador: Unidn Temporal HC ingenieros del Vaile

Amparo; Seriedad de la Oferta

Valor Asegurado: $ 70.5080.000 Grupo !l

- | Vigencia desde 19/06/2014 hasta 19/10/2014

Subsand la pél_iza

REPUBLICA

CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL. DE LA[-

CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION

X

PASADO JUDICIAL VIGENTE

X

. Consultados los antecedentes Disciplinarios, Fiscales y Penales del Representante Legal
y de la fima se encuentra que no tiene investigaciones en curso, no aparecen reportados
en e! boletin de responsables fiscales y no tiene asuntos pendientes con las autorldades

judiciaies.

La propuesta presentada por la UNION TEMPORAL HC INGENIEROS DEL VALLE .,
representada legalmente por el sefior HERNAN CUERVO FUENTES,. Cédula de

Ciudadania No. 8.289.223 de Medellin, CUMPLE para el Grupo il con lo estipulado en el -
Pliego de Condiciones, por lo tanto queda habilitada juridicamente para continuar en la

- fase de verificacién financiera y evaluacion.

PROPONENTE: CONSORCIQ HW
GRUPOIyYIl

-

VERSION: 01

- L
DOGUMENTOS DE LA PROPUESTA FOLIOS :lu s :0 'NOTAS
_ ' ' Debidaments firmada por &)
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA Grupo |y Il ggggg; X | representante legat
Comprometidos con la vida : .
' COD: FT.14.04 -
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Amparo; Seriedad de ta Oferta
Valor Asegurado; $ 125.500.000 Grupo | y I

Pagina 14 de 17
LA CEDULA DE CIUDADANA del Representante Legal del
Consorcio FRANCISCO OLMOS FERNANDEZ CORUGEDQO,! 000007 )
Pasaporte AAE055691 Nacionalidad Espafiola, v Glora de los| 000008 Fotocopia
Angeles Rodriguez Martinez C.C. 30.710.103 de Pasto : .
) Debidamente: fimada por
_ _ las partes
Documento de conformacion CONSORCIO HW 500052 intagrantes: SA
FRANCISCO OLMOS FERNANDEZ CORUGEDO, Pasaporte 000053 articipacion 30% o
AAE055691 Nacionalidad Espafiola, VASSER  INGENIERIA
DE COLOMBIA SA.S.
_ paricipacion 70%
Dacumentos de HIPSITEC SOCIEDAD ARONIMA
Certificado de Existencia y Representacién Legal NIT 800.590.826-| 000043
1 B ]
Representante Legal: Mandataric Genera! Don Frangisco Oimos 00043
Femandez Coruguedo '
Pasaporte AAEQ55691 Nacionalidad Espafiola
+ | Fecha Expedicion: 10 de junio de 2014
V’ge?‘:'g 08 F%Leb"e"?ldz 20? dades d : ‘ or Sucursal de sociedad
Objeta Social: sarrollo de actividades de ingenieria y consu a H
RUP 9 y extranjara
Capacidad para contratar: Cfertar proyecto y obras 000022
Certificado de pago de los aportes en seguridad soclal y| 000042
| parafiscal: Firmada por el revisor fiscal YULES ORTIZ
. ALVAREZ T.P N° 58.918-T, 000009
RUT
. 000013 N
Documentos de WASSER INGENIERIA DE COLOMBIA S.A. 000047
. | Certificado de Existencia y Representacion Legal 000050
NIT 900.276.919-2 Subsané
Represantante Legal: Francisco Otmos Fernéndez Coruguedo Certificado de pago de
Pasaporte AAE055691 Nacionalidad Espafiola los aportes en seguridad
Fecha Expadicidn: 10 de junio da 2014 social y parafiscal
Vigencia: Indefinide , 000037 -
gﬂ;to Social llevar a cabo estudlos de consuitoria 000042
Capacidad para contratar: Realizar actos sin limite de cuantia
Certificado de pago de los aportes en seguridad social y .
parafigcal: :
1RUT 000014
AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIAL N/A
CORRESPONDIENTE :
DILIGENCIAR PACTO DE TRANSPARENCIA Y PROBIDAD, gggg:; Aporta anexo diligenciado y
: - fimade
GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA (10% dal valor de '
la oferta) con vigencia de 120 dias calendario contados a partir ]
de la fecha de entrega de propuestas. Anexa Péliza
ASEGURADORA SEGURQS DEL ESTADC
Péliza; 85-44-101055822 Grupo |y I 000020
Tomador: _HIPSITEC S.A. -WASSER INGENIERIA DE 000023
COLOMBIA S.A.8 : ' ) '

VERSION: 01

Comprometidos con la vida
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CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA

PASADC JUDICIAL VIGENTE

REPUBLICA | X
CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA X
NACION

x.

Consultados los antecédentes Disciplinarios, Fiscales y Penales del Representante Legal
y de la firma se encuentra que no tiene investigaciones en curso, no aparecen reportados
en ¢l boletin de responsables fiscales y no tiene asuntos pendientes con las autoridades

judiciales,

La propuesta presentada por la firma CONSORCIO HW, representada legalmente por el
Nacionalidad Espafiola,

CUMPLE para el Grupo | y Il con lo estipulado en el Pliego de Condiciones, por lo tanto
queda habilitada juridicamente para continuar en la fase de verificacién financiera y

- FRANCISCO OLMOS. FERNANDEZ CORUGEDO, Pasaporte AAE055691

evaluacion.

PROPONENTE CONSORCIO DISENOS PALMIRA 2014

GRUPO | _
CUMPLE -
DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA FOLIOS Sl NO NOTAS
: : . . Debidamente fimada por el
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA Grupo | 1-2 X representante iegal
LA CEDULA DE CIUDADANIA del Repreéentante Legal det
Consorcio Diego Femande Parra Hurtado, Cédula de Ciudadania 3 X Fotocopia
No. 73.147.123 de Cartagena .
_Debidamente firmada por
las partes
_ Integrantes: L
Documento de conformacién CONSORCIO PALMIRA-2014 ‘ L’;%OL S.A. participacion | .
Representante Legal: Diege Fernando Parra Hurado, Cédula de 39 X AZ. INGENIEROS.
Ciudadania No. 73.147.123 de Cartageria : Participacion 30%
! Diego Fernande Parra
participacién 30%
Documentos de INGENIEROS CONSULTORES S.A.
Certificado de Existencia y Representacion Legal 33-35
NIT 880312697-1 Certificado de pago de
Fec;.ha éxpedtmén 17 de junio de 2014 social f.y pa;afsca] deb(-:
Vigencia: Marzo 20 de 2030. ser fimado  por €
| Objeto Social: Estudios y Direccién de Proyectos de ingenieria en las revigor fiscal.
diferentes ramas de la ingenieria.
RUP 19-26
Capacidad para contratar: Celebrar toda clase de contratos sin limitacién
alguna. '
Certificado de pago de Ios apories en seguridad social y 6 X
parafiscal: Flrmada por el representants legal
RUT 9
- Comprometidos con Ia vida
VERSION: 01

COD: FT.14.04
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Documentos de A..Z. INGENIEROS

Certificado de Existencia y Representacion Legal

NIT 805014686-3

Representante Legal: Andres Zambrano Constain

CC. No.805014686

Fecha Expedicidn: 18 de junio de 2014

Vigencia: Ingefiniga.

Objeto Social consistird en: Prestacion de servicios de asesoria de pre
inversion, gerencia de proyeactos. .

RUP

Capacidad para contratar: No tendr4 restricciones de contrataclén ni por
cuantia ni la naturaleza

Certificado de pago de los aportes en seguridad social y
parafiscal: Firmada por &l Representante Legal.

RUT

36-38

23-28

Deocumentos de PARRA HURTADO DI EGO FERNANDO
NIT. 73147123-5
RUP

parafiscal:,
RUT

Certifi cado de pago de los aportes én seguridad social y i

24.35

11

AUTORIZACION . DEL ORGANO SOCIAL

CORRESPONDIENTE

N/A

DILIGENCIAR PACTO DE TRANSPARENCIA Y PROBIDAD,

1213

Aporta anexa diligenciado y

GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA (10% del valor de
la oferta) con vigencia de 120 dias calendario contados a partir
de la fecha de entrega de propuestas.

ASEGURADORA SEGUROS DEL ESTADO S.A.

| Pbiiza: 45-44-101052564 Grupo |

Tomador; Consorcio Disefios Palmira 2014
Amparo: Seriedad de la Oferta

Valor Asegurado: $ 55.000.000 Grupo |
Vigencia desde 19/06/2014 hasta 30/10/2014

14.17

firmado

La péliza debe ser tomada
a nombre de todos sus
integrantes tal como
aparece en gl documento
que acredita la existencia y
representacion legal v de la
persona natural

CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA

.| REPUBLICA

CERTIFICADO DE LA PROCURADUR[A GENERAL DE LA
NACION

X

PASADO JUDICIAL VIGENTE

X

, Consultados los antecedentes Disciplinarios, Fiscales y Penales del Representante Legal

y de la firma se encuentra que no tiene investigaciones en curso, no aparecen reportados
en el boletin de responsables fi fiscales y no tiene asuntos pendientes- con Ias autoridades
judiciales.

La propuesta presentada por el CONSORQIO DISENQS PALMIRA-2014, Se rechaza por
tipificarse la causal "g” Causas de rechazo de las propugstas que establece:

g) Cuando el propoenente no presente los documentos, no subsane sus omisiones o no

entregue las aclaraciones que le solicite expresamente el verificador dentro del plazo

Comprometidos con la vida

VERSION: 01 COD: FT.14.04
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Péglna 17de1?
perentorlo y preclusivo que le establezca para ello, 0 cuando las respuestas y/o
soluciones a los anteriores requerimientos no satisfagan las condiciones exigidas en el
presente pliego de condiciones

Al proponente CONSORCIO DISENOS PALMIRA-2014 se le solicité:

1. Subsanar la péliza de seriedad de los oferta,

2. Al integrante del consorcio, INGENIEROS CONSULTORES S.A., se le solicité
subsanar el certificado de pago de los aportes en seguridad socaal y parafiscal -
firmado por el revisor fiscal, '

No habiéndolos presentado dentro del térmlno se da apncablladad a la causal de
. rechazo estableclda en el Pliego de Condiciones.

Verificadbr quridico

, Comprometidos con la vida
VERSION: 01 COD: FT.14.04



